5

[image: image1.jpg]

                                  СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 сентября 2012 г.

                            № 642
село Байкалово

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 24.09.2010г. №754 «Об утверждении правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010г. №772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления Правительства Свердловской области от 22.12.2010г. №1826-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», на основании ст. 26 Устава муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация МО Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Байкаловский муниципальный район на 2013 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Районные будни» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте муниципального образования Байкаловский муниципальный район www.omsbmr.ru.

3. Ведущему специалисту по потребительскому рынку, бытовому обслуживанию, предпринимательству и защите прав потребителей в срок до 01 октября 2012 года направить схему размещения нестационарных торговых объектов в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области для размещения на официальном сайте министерства.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заведующего экономическим отделом администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район Талалаева В.Л.
Глава МО

Байкаловский муниципальный район                                                                                  А.А.Жуков